SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S.A., sociedade anônima fechada, com sede na Cidade de São Paulo, 

Estado de São Paulo, na Av. Paulista, 1.765, Andar 1, Conjunto 11, Bela Vista, CEP 01.311-200, inscrita 

no CNPJ/ME sob o nº 34.337.707/0001-00 (“Credor Original”) a “Cédula de Crédito Bancário nº 

4727507” (“CCB”), no valor principal de R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais) (“Valor 

Principal”), nos termos da Lei nº 10.931, de 02 de agosto de 2004 (“Lei 10.931/04”), sendo certo que 

a finalidade da CCB é o financiamento imobiliário destinado exclusivamente à construção e/ou 

desenvolvimento dos empreendimentos imobiliários residenciais descritos no Anexo III à CCB